Der Fonds wurde begründet durch eine erste Einlage
von einem Mitgliede von Fr. 5000.—.' Die weitere Aeuffnung
erfolgt durch Schenkungen, Zuweisungen der A. B. Z. aus
Erträgnissen der Jahresrechnung und durch die Zinsen des
Kapitals. Wenn das Kapital auf Fr. 15000.— (fünfzehntausend)

angewachsen ist, können die ersten Unterstützungen erfolgen.
In der Regel sollen nur die Fondszinsen zu Unterstützungen
verwendet werden. Auf keinen Fall darf das Kaoital aber
unter Fr. 15000.— sinken.

5. Der Fonds wird vom Vorstand der A. ß. Z. verwaltet,